
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая 2020 года №219

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 28 сентября 2018 г. № 4 «Об 
утверждении Положения о постоянных 
комиссиях Муниципального совета 
Белгородского района»

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением 
Муниципального совета Белгородского района от 28 сентября 2018 г № 2

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 28 сентября 2018 г. № 4 «Об утверждении Положения о постоянных 
комиссиях Муниципального совета Белгородского района» (далее -  решение) 
следующие изменения:

1.1. Часть «Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления 
и этике членов Муниципального совета района» пункта 3.3. «В пределах 
компетенции Муниципального совета района постоянные комиссии 
осуществляют следующие функции» Положения о постоянных комиссиях 
Муниципального совета Белгородского района, утверждённого решением, 
дополнить подпунктом 24 следующего содержания:

«24) осуществляет предварительное рассмотрение вопроса об увольнении 
(освобождении от должности) и досрочном прекращении полномочий в связи 
с утратой доверия лица, замещающего должность главы администрации 
Белгородского района по контракту, должность муниципальной службы для 
обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной комиссии 
Белгородского района, муниципальную должность, по основаниям, 
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации 
и направляет результаты проверки предварительного рассмотрения вопроса 
в Муниципальный совет Белгородского района для принятия решения.».



2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования 
и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2020 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

